LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 3
Số:  31 /KH-LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 3, ngày 20  tháng 06 năm 2019

KẾ HOẠCH
HỘI THI TAY NGHỀ “KỸ NĂNG TRANG TRÍ BÁNH KEM”

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-LĐLĐ ngày 2/1/2019 của Liên đoàn lao động Quận 3 về phong trào công nhân viên chức lao động và hoạt động công đoàn năm 2019,  kỷ niệm 90 năm thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2019);  Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 3 xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thi “Kỹ năng trang trí bánh kem” Quận 3 – Năm 2019, với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Nhằm tạo điều kiện cho CNVC-LĐ nâng cao tay nghề, rèn luyện kỹ năng chuyên môn, … từ đó xây dựng môi trường lao động thân thiện, đoàn kết, góp phần xây dựng đơn vị, doanh nghiệp ngày càng phát triển.
- Đây cũng là nội dung làm phong phú thêm hoạt động của tổ chức Công đoàn. Hội thi cũng  là “sân chơi” thú vị giúp cho CNVC-LĐ trao đổi, học hỏi, giao lưu, và phát huy khả năng sáng tạo trong việc trang trí bánh kem của thí sinh ở các đơn vị trên địa bàn Quận.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1 . Đối tượng tham dự:
- Đoàn viên, người lao động đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp thuộc ngành nghề kinh doanh lĩnh vực thực phẩm, ẩm thực.
- Mỗi công đoàn cơ sở cử tối thiểu 01 đội gồm 2 thí sinh (đăng kí theo mẫu).

2. Hình thức – nội dung:
2.1 Mỗi nhóm thí sinh sẽ nhận nguyên vật liệu từ Ban tổ chức và trang trí 01 ổ bánh kem kích thước 20cm theo đúng chủ đề Ban tổ chức đưa ra trong thời gian 90 phút.
2.2 Thí sinh sẽ được tự do thực hiện ổ bánh với ý tưởng sáng tạo và màu sắc hài hòa.
2.3 Ban tổ chức được quyền sử dụng hình ảnh của thí sinh cũng như tác phẩm dự thi của thí sinh để công bố lên các phương tiện thông tin.
2.4  Ban tổ chức sẽ chuẩn bị cho thí sinh:

a. 01 ổ bánh bông lan đường kính 20cm

b. Tạp dề, nón

c. Bàn xoay nhựa

d. Bao tam giác bắt kem

e. Dao chà láng

f. Tam giác răng cưa

g. Dù nhựa

h. Đuôi: sò và hoa hồng

i. Kéo

j. Màu cơ bản: xanh lá, xanh dương, hồng, vàng, tím, đỏ, nâu

2.5 Thí sinh sẽ phải tự chuẩn bị những nguyên liệu, dụng cụ nằm ngoài danh mục trên, bao gồm:

a. Khăn sạch

b. Thố đựng kem

2.6 Tác phong lịch sự, gọn gàng
2.7 Sau hội thi, các ổ bánh kem sẽ được bày ra cùng giao lưu với khách mời, đại biểu, anh chị em thí sinh và các đoàn viên công đoàn tham dự trong ngày hội.
3. Thời gian, địa điểm:

3.1  Thời gian:

- Ngày 10//7/2019: Hạn chót các đơn vị gửi danh sách đội thi trực tiếp về Liên đoàn Lao động Quận 3 và gửi file qua địa chỉ email: luongkieuhanh2607@yahoo.com.
          - Ngày 16/7/2019: Tập huấn kỹ năng (cả ngày) tại Liên đoàn Lao động Quận 3

+ Buổi sáng: Ban tổ chức hướng dẫn

+ Buổi chiều: Các thí sinh thực hành trên bánh mô hình

Ban tổ chức sẽ cung cấp các công cụ, dụng cụ:

+ Bánh mô hình 20cm

+ Kem thật, màu thực phẩm

+ Một số công cụ, dụng cụ cơ bản

- Ngày 21/07/2019: Tổ chức thi
3.2  Địa điểm thi: Câu lạc bộ TDTT Hồ Xuân Hương

Số 02 Hồ Xuân Hương, Phường 7, Quận 3
III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:
* Giải nhất:
1.000.000 đồng  + Voucher học làm bánh
* Giải nhì:

   800.000 đồng/giải + Voucher học làm bánh
* Giải ba:

   600.000 đồng/giải + Voucher học làm bánh
* Giải khuyến khích:  300.000 đồng/giải + Voucher học làm bánh

Tùy vào số lượng đội thi, Ban tổ chức sẽ cơ cấu số lượng giải theo tình hình thực tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Liên đoàn Lao động Quận 3:

- Ban Chính sách Pháp luật: Xây dựng và triển khai Kế hoạch Tổ chức Hội thi đến các đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn Quận 3, chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất,  tổng hợp danh sách các đơn vị tham gia.

- Ban Tuyên giáo: Thông tin, tuyên truyền, vận động CNVC-LĐ tham gia hội thi, đăng thông tin lên website Công đoàn Quận 3.

- Ban Tài chính: Xây dựng dự toán và quyết toán hội thi.

- Văn phòng: Chuẩn bị khẩu hiệu, âm thanh, ánh sáng, phát hành thư mời thí sinh, Ban chấp hành CĐCS, cơ quan báo đài.

2. Đơn vị tài trợ: Trung tâm bánh Nhất Hương
- Tập huấn cho thí sinh;
- Cử người tham gia Ban giám khảo;

- Cung cấp bánh mô hình, bánh thật, kem thật, màu thực phẩm, một số công cụ, dụng cụ cơ bản;

- Tặng voucher cho đội thi đạt giải;

- Tặng ổ bánh kem kỷ niệm 90 năm Công đoàn Việt Nam.
Trên đây là Kế hoạch hội thi “Kỹ năng trang trí bánh kem” Quận 3 – Năm 2019 kỷ niệm 90 năm Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận đề nghị các CĐCS cơ quan, đơn vị, trường học và các doanh nghiệp quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Liên đoàn Lao động Quận 3 (thông qua Ban Chính sách-Pháp luật: đ/c Thủy, Hạnh – 028.39.307.191) để được hướng dẫn.
	Nơi nhận:
- Ban CSPL LĐLĐ TP;

- Ban Dân vận Quận ủy 3;

- Ban chấp hành CĐCS;

- Lưu.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Thanh Thủy

Đơn vị:…………………………………………………………..

Địa chỉ:…………………………………………………………..

DANH SÁCH

Tham gia Hội thi “Kỹ năng trang trí bánh kem” Quận 3 – Năm 2019

Kỷ niệm 90 năm Công đoàn Việt Nam
	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Số điện thoại
	Email

	Nam
	Nữ

	1

	2

TM. BAN CHẤP HÀNH CĐCS

[image: image1.png]

Logo CĐ

Liên đoàn Lao động Quận 3

HỘI THI

“ KỸ NĂNG TRANG TRÍ BÁNH KEM”

NĂM 2019

Quận 3, ngày 20  tháng 7 năm 2019

PAGE
4